
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Věc: „Inženýrské sítě Velký Vír“ – sdělení. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) obdržel  
dne 27. 8. 2013 žádost o vyjádření k projektu „Inženýrské sítě Velký Vír“, k. ú. Kožlí u Orlíka. Žadatel je Ing. Karel 
Petráň - PROJEKCE, Generála Tesaříka 136, 261 01, Příbram, IČO: 11297450 

Předmětem projektu je vybudování neveřejné vrtané studny, rozvod vody a venkovní vedení NN v chatové oblasti 
Velký Vír, k. ú. Kožlí u Orlíka, kde investorem akce je společnost Canadensis, s.r.o., Martinice 1, 262 72 Březnice. 
Vybudování nové přípojky NN je řešeno kabelem AYKY 3Jx120+70 z nově vybudovaného elektroměrového 
rozvaděče.  Vrtaná studna je navržena na pozemku stavebníka p.č. 493/3 (ostatní plocha). Studna bude využívána 
sezónně v průběhu roku. Hloubka vrtu je 88 m, spotřeba vody maximálně 126 m

3
/měsíc. Z vyjádření hydrogeologa 

je patrné, že lokalita vyhovuje §24a vyhl. č. 269/2009 Sb. a v blízkosti se nenacházejí vodní zdroje podzemní vody, 
které by mohly být odběrem vody ze studny nepříznivě ovlivněny. V rámci rozvodu vody budou vybudovány tři 
vodovodní řády, z nichž budou vodovodními přípojkami napojeny objekty. Přípojky budou zavedeny na parcely, 
kde budou ukončeny ve vodoměrné šachtě o průměru 1 200 mm. Vodovodní řád č. 1 bude napojen na nově 
vybudovanou vrtanou studnu. U studny bude zřízena betonová jímka, v níž bude osazena tlaková nádoba vodárny 
o obsahu 500 l s ponorným čerpadlem ve studni. Spotřeba vody je navrhována na maximálně 378 m

3
/rok. Stavba 

je umístěna v k.ú. Kožlí u Orlíka parc. č. 493/4, 493/33, 493/1, 493/3, 493/14. 

Navrhované kapacity: vodovodní řád č. 1 - PE ø 63/5,8 PE100+, 84 m 
                        vodovodní řád č. 2 - PE ø 63/5,8 PE100+, 47 m 
                                    vodovodní řád č. 3 - PE ø  63/5,8 PE100+, 112 m 

Vyjádření z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon):  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví jako příslušný úřad ve smyslu § 20 
písm. b) zákona sděluje, že uvedený záměr je dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona podlimitním záměrem k bodu  
1.8 (…. čerpání podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m

3
 za rok) 

kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť objem čerpané vody v tomto případě nedosahuje zákonem stanovených 
limitních hodnot. Dále je záměr podlimitním ve vztahu k bodu 3.7 (Produktovody pro dopravu … vody a dalších 
látek o délce větší než 5 km a průměru 300-800 mm, …) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť celková délka 
vodovodu s kapacitou vodovodních řádů PE ø 63/5,8 PE100+ bude celkem 243 m, a nedosahuje tedy rovněž 
příslušných limitních hodnot. Vzhledem k charakteru a povaze záměru lze také vyloučit naplnění dikce ostatních 
bodů uvedených v kategorii I a II přílohy č. 1 k zákonu. Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nebude 
podléhat posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová, tel.: 386 720 648 
 
Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona a 
na základě předložených podkladů k danému záměru, toto stanovisko: 
 
Uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti 
Krajského úřadu – Jihočeský kraj.  

Čj.: KUJCK 49423/2013/OZZL 
Sp. zn.: OZZL 49421/2013/kaper 

 datum: 24. 9. 2013  vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

  
Odůvodnění:  
Předmětem žádosti je posouzení projektové dokumentace k vydání územního rozhodnutí na „Inženýrské sítě Velký 
Vír“, v k.ú. Kožlí u Orlíka, kde investorem je firma Canadensis, s.r.o., Martinice 1, 262 72 Březnice. Plánovaný 
záměr bude realizován mimo evropsky významné lokality vyhlášené nařízením vlády č. 132/2005 Sb., v platném 
znění a ptačí oblasti ležící na území v působnosti krajského úřadu.  
Na základě znalosti biologie předmětů ochrany druhů a biotopů, které jsou předmětem ochrany podle práva 
Evropských společenství (Směrnice Rady 92/43/EHS, ze dne 21. května 1992, o ochraně přírodních stanovišť, 
volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin, příloha IV – druhy živočichů a rostlin v zájmu společenství, které 
vyžadují přísnou ochranu) a na základě posouzení žádosti ve vztahu k druhům ptáků podle Směrnice Rady 
79/409/EHS, o ochraně volně žijících ptáků, vyhodnotil správní orgán, že provedení záměru nepovede k žádnému 
negativnímu ovlivnění příznivého stavu druhů přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích 
rostlin v ČR z hlediska jeho ochrany.  
Vyřizuje: Ing. Zlata Mašková, tel.: 386 720 772 
 

Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Obdrží: 
Ing. Karel Petráň - PROJEKCE, Generála Tesaříka 136, 261 01, Příbram + projekt. dokumentace 


